
Temeljem članka 60. Statuta Grada Pule ("Službene novine" Grada Pule br.  9/06-pročišćeni 
tekst i 14/07), Gradsko poglavarstvo Grada Pule, na sjednici održanoj dana 04. prosinca  
2008. godine, donosi

 O D L U K U

1.   Povećava se dodatna mjesečna novčana pomoć korisnicima stalne pomoći,  
 a koji imaju prebivalište u Gradu Puli, sa 20% osnovice utvrđene Zakonom

o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ RH br. 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03,   
  44/06 i 79/07)i Odlukom o osnovici za ostvarivanje prava po osnovi  socijalne skrbi

(Narodne novine RH br. 30/08),  na  25% osnovice.
  

2. Navedenoj kategoriji socijalno ugroženih osoba isplaćivati će se mjesečna naknada u 
visini od 125,00 kuna iz pozicije 469-37219301- Korisnici PZU-a novčane pomoći, 
Razdjela 6. proračuna Grada Pule za 2008. godinu.  

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. studenog, 2008. 
godine, kada prestaje vrijediti Odluka, kojom je Gradsko poglavarstvo Grada Pule na 
sjednici održanoj 13. travnja, 2006. godine utvrdilo iznos dodatne mjesečne novčane 
pomoći korisnicima PZU,  Klasa: 022-05/06-01/268; Urbroj: 2168/01-01-02-06-2.

Klasa: 550-08/08-01/28
Urbroj:2168/01-06-01-0137-08-2
Pula, 04. prosinca 2008.

 GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

  
PREDSJEDNIK
 Boris Miletić



O B R A Z L O Ž E NJ E

I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA

Pravna osnova za donošenje akta nalazi se u Zakonu o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ 
RH br. 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07) i Odluci o socijalnoj skrbi 
("Službene novine" Grada Pule br. 14/07), te članku 60. Statuta Grada Pule ("Službene 
novine" Grada Pule br. 9/06-pročišćeni tekst,14/07). 

II  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA

Predmetnom Odlukom, predlaže se   povećanje  iznosa dodatne mjesečne novčane pomoći, za  
iznos od dvadesetipet kuna, tako da bi  ista iznosila 125,00 kuna mjesečno po korisniku 
(slovima: stodvadesetipet kuna), za ukupno oko 380 korisnika pomoći za uzdržavanje s 
prebivalištem na području Grada Pule, sukladno podacima dostavljenim od strane nadležne 
službe Centra za socijalnu skrb Pula.
Donošenje predmetne odluke, predlaže se stoga što je donesena Odluka Vlade RH o osnovici 
za ostvarivanje prava po osnovi  socijalne skrbi, („Narodne novine“ RH br. 30/08),   kojom 
odlukom je navedena osnovica korigirana s dosada utvrđenih 400,00 kuna, na 500,00 kuna.

III  PRIJEDLOG TEKSTA AKTA

U prilogu je dostavljen tekst Prijedloga Odluke.

IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA

U Proračunu Grada Pule za 2008. godinu, za provedbu ovog akta, na poziciji 469-37219301-
Korisnici PZU-a novčane pomoći, razdjela 6., osigurana su sredstva.

   PROČELNICA 
Silvija Hrelja, prof., v.r.


